CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

rum filium, cum permagno equitatu Parthico transisse Euphratem et castra posuisse Tybae, magnumque tumultum esse in provincia Syria excitatum. eodem die ab Iamblichio, phylarcho Arabum, quem homines opinantur bene sentire amicumque esse rei publicae nostrae, litterae de isdem rebus mihi redditae sunt.

3 His rebus adlatis, etsi intellegebam socios infirme animatos esse et novarum rerum expectatione suspensos, sperabam tamen eos ad quos iam accesseram quique nostram mansuetudinem¹ integritatemque perspexerant amiciores populo Romano esse factos, Ciliciam autem firmiorem fore si aequitatis nostrae particeps facta esset. et ob eam causam et ut opprimerentur ii qui ex Cilicum gente in armis essent et ut hostis is qui esset in Syria sciret exercitum populi Romani non modo non cedere iis nuntiis adlatis sed etiam propius accedere, exercitum ad Taurum institui ducere.

4 Sed si quid apud vos auctoritas mea ponderis habet, in iis praesertim rebus quas vos audistis, ego paene cerno, magno opere vos et hortor et moneo ut his provinciis, serius vos quidem quam decuit sed aliquando tamen, consulatis. nos quem ad modum instructos et quibus praesidiis munitos ad tanti belli opinionem miseritis, non estis ignari. quod ego negotium non stultitia occaecatus sed verecundia deterritus non recusavi. neque enim umquam ullum periculum tantum putavi quod subterfugere mallem quam vestrae auctoritati obtemperare.

5 Hoc autem tempore res sese sic habet ut, nisi exercitum tantum quantum ad maximum bellum mittere soletis mature in has provincias miseritis, summum periculum sit ne

¹ consuetudinem (*Ferrarius*)

LETTER 104 (XV.1)

King Orodes of Parthia, had crossed the Euphrates with a very large force of Parthian cavalry and pitched camp at Tyba, creating great turmoil in the province of Syria. On the same day I had a letter on these same matters from Iamblichus, Phylarch of the Arabs, who is generally thought to be loyal and friendly to our country.

After receiving this intelligence, I determined to march to the Taurus, for several reasons. I realized that our subjects were in a wavering mood, poised in expectation of change; but I trusted that those with whom I had already been in contact and who had perceived the gentleness and integrity of my government had become more friendly to Rome, and that the loyalty of Cilicia would be strengthened if that area shared in the benefits of my equitable administration. I also wanted to crush the rebellious elements in the Cilician nation and to let the enemy in Syria know that on receipt of the aforesaid intelligence a Roman army was not merely not retreating but actually approaching closer.